お客様 各位

第一貨物（株）

 改正省エネ法に関するデータ提供について

１．送り状データについて

 送り状データに含まれる項目は、下記の通りです。

※ データは月単位で、CSVファイルでのご提供となります。
※ EXCELで表示した場合は、先行０（ｾﾞﾛ）が表示されません。

２．改正省エネ法補足情報一覧（エネルギー消費原単位、燃費、積載率）について
改正省エネ法補足情報一覧データに含まれる項目は以下のとおりです。

（１）エネルギー消費原単位（集配、運行、合計）  ※ 単位：ｌ/ｔｋｍ
（２）燃費（集配、運行、合計） ※ 単位：ｋｍ/ｌ
（３）積載率（合計） ※ 単位：％

※ データは年度ごと１つのファイルで、月単位に内容が更新されます。
※ 積載率は、自社運行便の平均積載率を表示しております
※ EXCELファイルでのご提供となります。

３．データ更新のタイミングについて
データが更新された段階でご登録いただいたメールアドレスに更新のお知らせメールを配信いたします。

 ■データ取得までの流れ

送り状
ナンバー

荷送人
発地コード

顧客コード 荷受人
着地コード

個数
（個）

重量
（ｋｇ）

受付店
コード

11桁 5桁(JIS 市町村
コード）

7桁 5桁(JIS 市町村
コード）

最大5桁 最大5桁 4桁

受付日付 配達店
コード

請求区分
（発送用）

請求区分
（到着用）

他社送り状
ナンバー

距離程
（ｋｍ）

輸送トンキロ
（kgkm)

6 桁(YYMMDD) 4桁 最大10桁 最大10桁 最大13桁 最大4桁 最大10桁

①『お客様 ID』『パスワード』を入力。

ログインボタンをクリック

②必要なデータの脇にあるダウンロードボタン

をクリックし、データをダウンロード

①

②